
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Липецк

О проведении регионального 
этапа олимпиады школьников 
по физике имени Дж. К. Максвелла, 
но математике Леонарда Эйлера

В соответствии с ч. 2 ст. 77 Федерального закона от 29 декабря 
2012 года № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 12 ноября 2019 года 
№ 604 «Об установлении сроков проведения регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 
в 2019/20 учебном году», письмами Министерства просвещения Российской 
Федерации от 21 октября 2019 года №04-1095 «О проведении регионального 
этапа олимпиады имени Дж. К. Максвелла по физике для обучающихся 7-8 
классов», №04-1096 «О проведении регионального этапа олимпиады имени 
Л. Эйлера по математике для обучающихся 8 классов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в рамках регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников олимпиаду для учащихся 7-8 классов по физике 
имени Дж. К. Максвелла, для учащихся 8 классов по математике Леонарда 
Эйлера в сроки, установленные Министерством образования и науки 
Российской Федерации для регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по физике и математике.

2. Государственному областному автономному образовательному 
учреждению «Центр поддержки одаренных детей «Стратегия»:

2.1. Обеспечить размещение информации об олимпиаде школьников 
по физике имени Дж. К. Максвелла, по математике Леонарда Эйлера на 
официальном сайте олимпиады (http://olimpiada48.ru) не позднее, чем за 5 
дней до даты проведения тура/туров:

-  о местах проведения, времени начала и окончания олимпиадного
тура по каждому предмету;

http://olimpiada48.ru


о датах ознакомления с предварительными результатами, показом 
работ;

о правилах подачи и рассмотрении вопросов и заявлений 
участников, связанных с проверкой и оцениванием олимпиадных 
работ.

3. Наградить победителей и призеров олимпиады школьников по 
физике имени Дж. К. Максвелла, по математике Леонарда Эйлера в рамках 
церемонии награждения победителей и призеров регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления А.М. Грушихин


